
C O M U N E  D I  S E N I G A L L I A  

PROVINCIA DI ANCONA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N° 198 

Seduta del 22/07/2022 

OGGETTO: VARIAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024 – AGGIORNAMENTO DEL 

PROGRAMMA BIENNALE PER L’ACQUISIZIONE DI FORNITURE E SERVIZI 

DI CUI ALL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 

 

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di luglio alle ore 12,30 nel Palazzo 

Municipale di Senigallia, previa convocazione, si è oggi riunita la Giunta Municipale. 

 Sono presenti i Signori: 
 

    Presenti Assenti  

Olivetti Massimo Sindaco * -  

Bizzarri Ilaria Assessore * -  

Cameruccio Gabriele Assessore * -  

Campagnolo Elena Assessore * -  

Canestrari Alan Assessore * -  

Petetta Cinzia Assessore - *  

Pizzi Riccardo Assessore - *  

Regine Nicola Assessore * -  

Si dà atto che gli assessori Bizzarri e Canestrari sono collegati in video conferenza. 

Essendosi in numero legale per la validità dell’adunanza, assume la presidenza il Sig. 

Olivetti Massimo nella qualità di Sindaco, che dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il 

Segretario del Comune Dott.ssa Spaccialbelli Imelde ed invita la Giunta a deliberare. 

L A   G I U N T A 

Visto l’art. 33 dello Statuto, di cui alla Deliberazione Consiliare n° 19 del 19 febbraio 2003; 

Udita la relazione di Olivetti Massimo; 



 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018, avente ad 

oggetto: “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del pro-

gramma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e ser-

vizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

 - n. 115 del 17 dicembre 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approva-

zione del documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024”; 

- n. 10 del 26 gennaio 2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approva-

zione della Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024”;  

 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 29/04/2022  immediatamente esecutiva  

avente ad oggetto “Variazione della nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 

(DUP) 2022/2024 – aggiornamento del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 

di cui all’art. 21 del d.lgs. n. 50/2016”,  con la quale si approvava, ai sensi della normativa vigente in 

materia, la variazione della parte della Nota di Aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2022/2024 relativa al “Programma biennale degli acquisti di forniture di 

beni e servizi 2022/2024”, eliminando dalla programmazione la seguente procedura di affidamento: 

“Project financing per la concessione relativa alla gestione della sosta nell’intero territorio 

comunale” di cui alla riga quarta della Scheda B : “Elenco degli acquisti del programma” , Codice 

Unico di Progetto : S00332510429202000021, e la variazione relativa al “Programma biennale degli 

acquisti di forniture di beni e servizi 2022-2024” relativa alle modifiche individuate, nelle premesse, 

da parte dell’Area Funzionale 2 Affari Generali – Comunicazione - Turismo/Eventi e sviluppo 

economico; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 8 luglio 2022 immediatamente 

esecutiva avente ad oggetto “Variazione di bilancio di previsione armonizzato 2022/2024 ai sensi 

dell’art. 175, comma 3 del D.Lgs. 267/2000”;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario inserire nel DUP 2022-2024 un nuovo servizio, afferente 

all’Area Funzionale 2 Affari Generali – Comunicazione - Turismo/Eventi e sviluppo economico, 

avente ad oggetto l’acquisto del servizio di fornitura ed installazione del service tecnico per gli 

eventi organizzati dal Comune di Senigallia per un importo di € 75.000,00, ai sensi dell’art. 7 

comma 8 lettera C del D.M. 14/2018; 

 

RITENUTO pertanto, di inserire nel DUP 2022-2024 un nuovo servizio, afferente all’Area 

Funzionale 2 Affari Generali- Comunicazione-Turismo/Eventi e sviluppo economico, avente ad 



oggetto l’acquisto del servizio di fornitura ed installazione del service tecnico per gli eventi, per un 

importo di € 75.000,00, ai sensi dell’art. 7 comma 8 lettera C del D.M. 14/2018; 

 

DATO ATTO che la predetta spesa trova copertura finanziaria al cap. 1337/22 del bilancio di previ-

sione finanziario armonizzato 2022/2024 per la somma di euro 150.000,00; 

 

CONSIDERATO altresì che si rende necessario inserire nel DUP 2022-2024 il nuovo affidamento 

del servizio di somministrazione, della durata di 6 mesi (agosto 2022 - gennaio 2023), finanziato dal 

capitolo 1056/12, incrementato, per l'annualità 2022, con ultima variazione di bilancio, approvata 

con DCC n. 54 dell' 8/7/2022, come segnalato dall’Area 7 Risorse Umane; 

 

RITENUTO, conseguentemente, di integrare per quanto sopra esposto la parte della Nota di Ag-

giornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 relativa al “Programma 

biennale degli acquisti di servizi e forniture 2022-2024” inserendo i due servizi sopra indicati;  

 

RITENUTO di modificare il Programma Biennale degli acquisti di servizi e forniture 2022-2024 

come da allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza amministrativa, 

reso ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 dalla Responsabi-

le Area funzionale Contratti Vicesegreteria CUC Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei, qua-

le Referente del Programma Biennale degli acquisti di servizi e forniture 2022-2024; 

 

ATTESO che, sulla presente deliberazione, il Responsabile dell’Area funzionale 12 Finanze Tributi 

Economato ha espresso, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 

parere favorevole di regolarità contabile, nonché attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Con votazione palese che ha dato il risultato sopra riportato; 

 

D E L I B E R A 

 

1°) - DI CONSIDERARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2°) - DI APPROVARE, ai sensi della normativa vigente in materia, la variazione della parte della 

Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 relativa al 

“Programma biennale degli acquisti di forniture di beni e servizi 2022-2024” di cui alle modifiche 

individuate nelle premesse da parte dell’Area Funzionale 2 Affari Generali – Comunicazione -

Turismo/Eventi e sviluppo economico e da parte dell’Area Funzionale 7 Risorse Umane; 

 



3°) - DI ADOTTARE  il  programma biennale degli acquisti di servizi e forniture 2022-2024, mo-

dificato, che si allega al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

4°) - DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 

del D.Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato sopra ripor-

tato.  – 

 

••••• 
 

 

 
 
 

 



  
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 Il  Sindaco Il  Segretario Comunale 

 F/to Olivetti Massimo F/to Spaccialbelli Imelde 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 26 luglio 2022 al 10 agosto 2022 ai sensi dell’art. 124, 

1° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

Lì, 26 luglio 2022 Il       Segretario Comunale 

  

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n° 

267, in data 06 agosto 2022, essendo stata pubblicata il 26 luglio 2022.  

Lì, 08 agosto 2022 Il       Segretario Comunale 

 F/to 

Spazio riservato all’eventuale controllo preventivo di legittimità, richiesto ai sensi dell’art. 127 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 

267: 

 

 

 

  

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 


